DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 0815
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0815

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº82/2021. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DI-
VERSOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COM-
PUTADORES DE TOAS AS SECRETARIAS DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.  R$ 333.752,31 Trezentos

e Trinta e Três Mil, Setecentos e Cinqüenta e Dois Reais e Trinta
e Um Centavos).  Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia
01/10/2021. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br
, demais informações podem ser adquiridas na Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/09/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº83/2021. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS E
CORTINAS DE VARÃO PARA TODAS AS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE CAPANEMA-PE. PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO..  R$ 50.209,30 Cinqüenta Mil, Duzentos e Nove
Reais e Trinta Centavos).  Abertura das propostas: 08:30 Horas
do dia 30/09/2021. Local: https://www.comprasgovernamentais.
gov.br , demais informações podem ser adquiridas na Prefeitura
Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot
de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no
site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/09/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº84/2021. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA O
USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS..  R$ 136.069,00 Cento e Trinta e Seis Mil e Sessen-
ta e Nove Reais).  Abertura das propostas: 13:30 Horas do dia
01/10/2021. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br
, demais informações podem ser adquiridas na Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/09/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as em-
presas interessadas em participar do referido certame, a retifi-
cação do Edital do PREGÃO  ELETRÔNICO Nº75/2021, com
a alteração da data de realização da Sessão Pública para o dia
30/09/2021, às 13H30M horas, e alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
No Edital item 1.7 onde lia-se:
1.7.VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 259.986,82

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0815

(Duzentos e Cinqüenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e
Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Leia-se:
1.7.VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 246.969,82
(Duzentos e quarenta e seis mi, Novecentos e Sessenta e Nove
Reais  e Oitenta e Dois Centavos).

No Termo de Referência no Item 5.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE
DO OBJETO: LOTE 08
Onde Lia-se:
Lote: 8 - Lote 008
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo
Preço máximo
total

1 61558 CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOL-
HAS, DE 200MM X 140MM. PARA
ARITMÉTICA.   QUADRICULADOS
FOLHAS INTERNAS DE 7MMX7MM.
CAPA MOLE.

300,00 PC 25,63 7.689,00

2 61559 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOL-
HAS, DE 200MM X 140MM. MIOLO
PAUTADO. CAPA   MOLE.

300,00 PC 22,93 6.879,00

Leia-se:
Lote: 8 - Lote 008
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo
Preço máximo
total

1 61558 CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOL-
HAS, DE 200MM X 140MM. PARA
ARITMÉTICA.   QUADRICULADOS
FOLHAS INTERNAS DE 7MMX7MM.
CAPA MOLE.

300,00 UN 2,71 813,00

2 61559 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOL-
HAS, DE 200MM X 140MM. MIOLO
PAUTADO. CAPA   MOLE.

300,00 UN 2,46 738,00

Os demais itens permanecem inalterados.
Capanema, 16 de setembro de 2021

Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital
do PREGÃO  ELETRÔNICO Nº75/2021, com a alteração da data de
realização da Sessão Pública para o dia 30/09/2021, às 13H30M horas, e
alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.
No Edital item 1.7 onde lia-se:
1.7.VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 246.969,82
(Duzentos e quarenta e seis mi, Novecentos e Sessenta e Nove Reais  e
Oitenta e Dois Centavos).

Leia-se:
1.7.VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 249.541,02
(Duzentos e Quarenta e nove Mil, Quinhentos e Quarenta e um reais
e dois centavos).

No Termo de Referência no Item 5.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO
OBJETO: LOTE 08

Onde Lia-se:
Lote: 10 - Lote 010
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo
Preço máximo
total

1 61561 CAIXA PARA ARQUIVO
MORTO EM PAPELÃO 428G/M²,
MEDIDAS 135 X 250 X 355 M  DE
PROFUNDIDADE, COM REVES-
TIMENTO EXTERNO EM PAPEL
KRAFT 140g/m². CAIXA COM 50
UNIDADES.

20,00 CX 67,92 1.358,40

2 58938 PASTA A-Z, ESTRUTURA EM
PAPELÃO PLASTIFICADO DE
2 MM DE ESPESSURA, COM
PRENDEDOR DE METAL
NIQUELADO COM MOLA,
TAMANHO APROXIMADO 285 X
85 X 345 mm

20,00 UN 18,17 363,40

Leia-se:
Lote: 10 - Lote 010
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço

máximo
Preço máximo
total

1 61561 CAIXA PARA ARQUIVO
MORTO EM PAPELÃO 428G/M²,
MEDIDAS 135 X 250 X 355 M  DE
PROFUNDIDADE, COM REVES-
TIMENTO EXTERNO EM PAPEL
KRAFT 140g/m². CAIXA COM 50
UNIDADES.

20,00 CX 210,83 4.216,60

2 58938 PASTA A-Z, ESTRUTURA EM
PAPELÃO PLASTIFICADO DE
2 MM DE ESPESSURA, COM
PRENDEDOR DE METAL
NIQUELADO COM MOLA,
TAMANHO APROXIMADO 285 X
85 X 345 mm

20,00 UN 3,82 76,40

Os demais itens permanecem inalterados.
Capanema, 16 de setembro de 2021

Américo Bellé- Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2021-09-17T08:13:19-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160